муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 87 имени Героя Советского Союза

Щербакова Николая Митрофановича»

344091, ул. 2-я Краснодарская,94 тел./ф. (863) 310-23-06,

mou_soch_87@mail.ru,

ОКПО 48234167, ИНН/КПП 6168042192/616801001

ПРИКАЗ

21.10.2024           № 542

Об организации отдыха обучающихся

в каникулярное время в 2024 году

Во  исполнение  Постановления  Правительства  Ростовской  области

от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и

оздоровления детей», постановления Администрации города Ростова-на-

Дону от 19.03.2012 № 170 «Об  организации  отдыха  и  оздоровления

детей»,  муниципальной  программы «Развитие  системы  образования

города  Ростова-на-Дону»,  утвержденной постановлением Администрации

города Ростова-на-Дону от 28 декабря 2018 № 1363, в  соответствии  с

административным  регламентом  №  АР-088-14-Т  муниципальной услуги

«Организация отдыха обучающихся в каникулярное время», утвержденным

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от  07.05.2020 №

450, приказа Управления образования города Ростова-на-Дону «Об

организации отдыха обучающихся в каникулярное время  в 2024 году» с

целью организации отдыха, оздоровления обучающихся в каникулярный

период и в соответствии общешкольным  планом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Богун А.В. и.о. заместителя директора по воспитательной работе:

1.1. Разработать «Программу воспитания МБОУ «Школа «87» в период

осенних каникул  в образовательном учреждении 2024/2025 уч.года.

1.2. Взять под контроль соблюдение при организации работы лагеря

требований

п. 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

1.3. Обеспечить взаимодействие с органами социальной защиты

населения, предприятиями, организациями по вопросу отдыха и

оздоровления обучающихся в дни осенних каникул.

1.4. Утвердить сроки организации потока в период осенних каникул 2024

года в лагере дневного пребывания в течение 5 дней:  с 28.10.2024 г. по

01.11.2024 г.;

mailto:310-23-06mou_soch_87@mail.ru

2. Пегушину В.И., учителя начальных классов, назначить начальником

школьного лагеря с дневным пребыванием детей.

3. Начальнику школьного лагеря с дневным пребыванием:

3.1. Утвердить списки детей, лагеря дневного пребывания в количестве

70 человек (Приложение 1).

3.2.Производить прием детей только на основании личных заявлений

родителей (законных представителей).

3.3.Взять под личный контроль прием личных заявлений родителей

(законных представителей) о приеме в лагерь с дневным пребыванием.

3.4.Утвердить краткосрочную программу социально-педагогической

направленности  «В поисках цветка счастья».

3.5.Оформить в срок до 27.10.2024 г. отрядные уголки в классных

комнатах в межшкольном лагере, уголки по противопожарной

безопасности, безопасности дорожного движения.

3.6. Организовать гигиеническое обучение сотрудников лагеря дневного

пребывания  в  дистанционной форме «ГИГТЕСТ» в срок до 25.10.2024

г.

3.7. Подготовить пакет документов для проведения санитарно-

эпидемиологической экспертизы (приложение № 3) в срок до 25.10.2024

г.

4. Оболенскому В.С. заместителю директора по АХЧ:

4.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной

безопасности в школьном лагере дневного пребывания в период

проведения летних каникул.

4.2. Принять меры по организации питьевого режима в соответствии с

гигиеническими требованиями к качеству воды, в том числе

использование бутилированной воды.

5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на Богун

А.В.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 87»        С.В. Козинкова

С приказом ознакомлены:

Пегушина В.И.

Богун А.В.

Оболенский В.С.

Исполнитель:

Богун А.В.

 8 9286089589

		2024-10-30T09:42:15+0300
	Козинкова С_В_
	Я являюсь автором этого документа